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ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ 

ПЕРМСКОГО КРАЯ

27.02.2017






№ 363
	Об утверждении 

годового отчета 

о ходе реализации 
муниципальной 
программы 
«Развитие сферы 
молодежной политики 
города Березники», 
утвержденной 
постановлением                     администрации города                   от 11.11.2013 № 1900,

за 2016 год


В соответствии с постановлением администрации города                  от 09.09.2013 № 1418 «Об утверждении Порядка разработки                      и реализации муниципальных программ города Березники» 

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый годовой отчет о ходе реализации муниципальной программы «Развитие сферы молодежной политики города Березники», утвержденной постановлением администрации города от 11.11.2013 № 1900, за 2016 год.
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».

Глава города

                                                            С.П.Дьяков
УТВЕРЖДЕН

постановлением 

администрации города

от 27.02.2017 № 363
годовой отчет 
о ходе реализации муниципальной программы 
«Развитие сферы молодежной политики города Березники», 
утвержденной постановлением администрации города от 11.11.2013 № 1900, 
за 2016 год
БЛОК 1.ИСПОЛНЕНИЕ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ

	№ 
п/п
	Наименование 
целевого показателя
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Единица
измерения
	План
	Факт
	Отклонение (+, -)
	Причины 
неисполнения

	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Цель 1: реализация молодежной политики на территории города Березники, направленной на развитие и реализацию потенциала молодежи в интересах города


	1.1.
	Задача 1.1.Создание условий и возможностей для социализации и самореализации молодежи, для развития ее потенциала в интересах города


	1.2.
	Количество молодежи 
в возрасте от 14 до 24 лет (учащиеся общеобразовательных школ, студенты НПО, СПО, ВУЗов), обеспеченной временной трудовой занятостью 

	Управление культуры и молодежной политики администрации города 
	(чел.)
	640
	640
	0
	

	1.3.
	Целевой показатель 1.1.2. Количество побед 
молодых березниковцев 
в соревнованиях, конкурсах 
на краевом и федеральном уровнях

	Управление культуры и молодежной политики администрации города 
	(ед.)
	18
	18
	0
	

	1.4.
	Целевой показатель 1.1.3.  
Доля молодежи (от общего количества), вовлеченной 
в деятельность общественных объединений города

	Управление культуры и молодежной политики администрации города 
	(%)
	7
	7
	0
	

	1.5.
	Целевой показатель 1.1.4. 
Доля молодых людей 
(от общей численности молодежи), вовлеченных 
в молодежные мероприятия, программы, проекты

	Управление культуры и молодежной политики администрации города 
	(%)
	30
	30
	0
	

	1.6.
	Задача 1.3.Обеспечение доступности и современного уровня учреждений сферы молодежной политики


	1.7.
	Целевой показатель 1.3.1.  Приведение в нормативное состояние учреждений сферы молодежной политики

	Управление культуры и молодежной политики администрации города 
	(%)
	50
	70
	20
	

	2.
	Подпрограмма 1 «Сохранение и развитие учреждений сферы молодежной политики в городе Березники»


	2.1.
	Цель 1: повышение эффективности услуг и обеспечение современного уровня учреждений сферы молодежной политики города Березники для организации социально ориентированной досуговой занятости молодежи


	2.2.
	Задача 1.1.Повышение качества оказываемых услуг для молодежи за счет приведения в нормативное состояние объектов сферы молодежной политики города Березники и укрепления материально-технической базы


	2.3.
	Целевой показатель 1.1.1.  Количество молодежи, ежегодно посещающей 
МБУ «Березниковский дворец молодёжи»
	Управление культуры и молодежной политики администрации города 
	(чел.)
	20 000
	15 897
	-4 103
	Показатель 
не выполнен 
в связи 
с ремонтными работы в МБУ «Березниковс-

кий 
дворец 
молодёжи»

	2.4.
	Задача 1.2.Совершенствование кадрового потенциала отрасли


	2.5.
	Целевой показатель 1.2.1.

Количество специалистов сферы молодежной политики, прошедших курсовую подготовку

	Управление культуры и молодежной политики администрации города 
	(чел.)
	2
	5
	3
	

	2.6.
	Отношение средней заработной платы работников учреждений культуры 
к средней заработной плате 
по Пермскому краю

	Управление культуры и молодежной политики администрации города 
	%
	82,4
	83,2
	1
	

	3.
	Подпрограмма 2 «Молодежь города Березники»


	3.1.
	Цель 1: вовлечение молодежи в социально-экономические процессы города Березники, создание условий 
для социализации и самореализации молодежи


	3.2.
	Задача 1.1.Содействие профориентации и трудовой занятости молодежи


	3.3.
	Целевой показатель 1.1.1.

Число молодежи (от общего количества), вовлеченной 
в программы профориентации 

	Управление культуры и молодежной политики администрации города 
	(чел.)
	630
	640
	10
	

	3.4.
	Задача 1.2.Создание системы поддержки молодых семей


	3.5.
	Количество клубов молодых семей, действующих на территории города Березники 

	Управление культуры и молодежной политики администрации города 
	(ед.)
	8
	11
	3
	

	3.6.
	Задача 1.3.Содействие досуговой занятости молодежи в городе Березники, выявление и продвижение 
талантливой молодежи


	3.7.
	Целевой показатель 1.3.1. Количество мероприятий, организованных для молодежи города Березники (в том числе участие талантливой молодежи в выездных мероприятиях)

	Управление культуры и молодежной политики администрации города 
	(ед.)
	95
	117
	22
	

	3.8.
	Задача 1.4.Вовлечение молодежи в социальную практику


	3.9.
	Целевой показатель 1.4.1.

Доля молодежи (от общего количества), вовлеченной 
в мероприятия 
по профилактике употребления психоактивных веществ

	Управление культуры и молодежной политики администрации города 
	(%)
	12
	12
	0
	

	3.10.
	Целевой показатель 1.4.2.

Доля молодых людей 
(от общего количества молодежи), принимающих участие в добровольческой деятельности
 
	Управление культуры и молодежной политики администрации города 
	(%)
	17
	18
	1
	

	3.11.
	Задача 1.5.Вовлечение молодежи в мероприятия летнего оздоровления и занятости


	3.12.
	Целевой показатель 1.5.1. Количество молодежи, вовлеченной в мероприятия летней занятости

	Управление культуры и молодежной политики администрации города 
	(чел.)
	300
	596
	296
	 


БЛОК 2.Финансовое обеспечение
	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы, ВЦП, 
мероприятия

	Ответственный исполнитель, 
соисполнитель
	План,

тыс.руб.
	Факт, тыс.руб.
	Отклонение 
(+, -)
	Причины неисполнения

	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Программа «Развитие сферы молодежной политики 
города Березники»
	Всего, в том числе
	9 785,3
	9 573,3
	-212,0
	

	
	
	Управление культуры и молодежной политики администрации города 
	9 785,3
	9 573,3
	-212,0
	

	
	
	местный бюджет
	9 785,3
	9 573,3
	-212,0
	

	2.
	Подпрограмма 1 
«Сохранение и развитие учреждений сферы молодежной политики 
в городе Березники»

	Всего, в том числе
	5 525,1
	5 524,9
	-0,2
	

	
	
	Управление культуры и молодежной политики администрации города 
	5 525,1
	5 524,9
	-0,2
	

	2.1.
	ВЦП «Создание условий 
и гарантий для самореализации личности молодого человека 
и развития молодежных объединений, движений, 
инициатив»

	Всего, в том числе
	4 608,2
	4 608,2
	0,0
	

	
	
	Управление культуры и молодежной политики администрации города 
	4 608,2
	4 608,2
	0,0
	

	2.2.
	Мероприятия, обеспечивающие функционирование и развитие сети 

	Всего, в том числе
	916,9
	916,7
	-0,2
	

	
	
	Управление культуры и молодежной политики администрации города 
	916,9
	916,7
	-0,2
	Экономия 
по приобретению основных средств

	3.
	Подпрограмма 2 
«Молодежь города Березники»
	Всего, в том числе
	4 260,2
	4 048,4
	-211,8
	

	
	
	Управление культуры и молодежной политики администрации города 
	4 260,2
	4 048,4
	-211,8
	

	3.1.
	Мероприятие 1

«Проведение мероприятий, направленных на содействие профориентации и трудовой занятости молодежи»

	Управление культуры и молодежной политики администрации города  
	1 445,0
	1 434,2
	-10,8
	Экономия 
от проведенных мероприятий

	3.2.
	Мероприятие 2 
«Организация деятельности 
и проведение мероприятий, направленных на создание системы поддержки молодых семей»

	Управление культуры и молодежной политики администрации города  
	122,5
	122,5
	0,0
	

	3.3.
	Мероприятие 3

«Содействие досуговой занятости молодежи в городе Березники, выявление и продвижение талантливой молодежи»

	Управление культуры и молодежной политики администрации города  
	1 482,7
	1 349,4
	-133,3
	Экономия 
от проведенных мероприятий

	3.4.
	Мероприятие 4

«Мероприятия, проекты, программы, направленные на вовлечение молодежи в социальную практику»

	Управление культуры и молодежной политики администрации города  
	668,4
	630,1
	-38,3
	Экономия 
от проведенных мероприятий

	3.5.
	Мероприятие 5 
«Организация отдыха, оздоровления детей и молодежи»

	Управление культуры и молодежной политики администрации города  
	332,0
	319,0
	-13,0
	Экономия 
от проведенных мероприятий


	3.6.
	Мероприятие 7
«Мероприятия 
по военно-патриотическому воспитанию молодежи»

	Управление культуры и молодежной политики администрации города  
	209,6
	193,2
	-16,4
	Экономия 
от проведенных мероприятий
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